LEI N° 291, de 23 de agosto de 2011.
Autoriza realizar despesas com Transporte de agricultores do Município à 34ª Expointer 2011 e dá Outras Providências.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a realizar despesas com a contratação de ônibus para transporte dos agricultores do Município para participar da 34ª Expointer 2011 com o objetivo de adquirir conhecimentos sobre novas tecnologias e cultivos.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão à conta de itens próprios, inseridos no orçamento vigente.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo – SC, em 23 de agosto de 2011.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CASSIO ANDREI FONTANA SIMÃO

Secretário de Administração e Finanças interino